
 
 

 

Přehled obecně závazných vyhlášek města Jilemnice 
 

Číslo vyhlášky Název Schválena dne Platná Novelizována Doporučení/poznámka 

1/99 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

č. 4/92 

24.02.1999 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 4/92, o 

poplatcích za znečištění 

ovzduší. 

2/99 o zrušení obecně 

závazných vyhlášek města 

Jilemnice 

11.03.1999 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášek č. 3/91, o 

udržování čistoty ve městě, č. 

9/92, o údržbě zemědělské 

půdy na území KRNAP, č. 

18/93, o zachování klidu 

zejména nočního, č. 2/94, o 

vydání cenové mapy pozemků, 

a č. 7/95, o nájemném 

z nebytových prostor. 

3/99 o změně č. 2 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

11.03.1999 ano - Touto vyhláškou byly 

upraveny regulativy funkčního 

a prostorového uspořádání 

území města v územním plánu. 

4/99 o příspěvku na částečnou 

úhradu neinvestičních 

nákladů mateřských škol, 

družin a školních klubů 

15.04.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2004 

- - 

5/99 o vytvoření a použití 

účelových prostředků 

„Fondu rozvoje bydlení“ 

na území města 

15.04.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2014 

- - 



6/99 o nakládání s komunálním 

odpadem 

13.10.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 11/99 

- - 

7/99 tržní řád 07.07.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 3/2005 

- - 

8/99 o stavební uzávěře 

umísťování nových tržnic 

na území Jilemnice 

07.07.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 10/99 

- - 

9/99 o veřejném pořádku 26.08.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 2/2000 

- - 

10/99 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

č. 8/99 

29.09.1999 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 8/99, o 

stavební uzávěře umísťování 

nových tržnic. 

11/99 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

16.12.1999 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 6/99, o 

nakládání s komunálním 

odpadem. 

12/99 o odstraňování závad ve 

schůdnosti komunikací 

22.12.1999 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 3/2000 

- - 

13/99 dodatek č. 1 obecně 

závazné vyhlášky č. 3/99, 

o změně č. 2 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

23.12.1999 ano - Touto vyhláškou ke změně 

způsobu projednávání změn 

územního plánu. 

1/2000 o místních poplatcích 23.01.2000 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2001 

- - 

2/2000 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

17.2.2000 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 9/99, o 

veřejném pořádku. 



3/2000 o odstraňování závad ve 

schůdnosti komunikací 

23.02.2000 ne, 

nahrazen 

nařízením (s 

ohledem na 

nový zákon 

o obcích) č. 

5/2009 

- - 

4/2000 dodatek č. 1 k obecně 

závazné vyhlášce města 

Jilemnice č. 1/2000 

04.05.2000 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2001 

- - 

5/2000 o nakládání s komunálním 

a se stavebním odpadem 

na území města 

14.12.2000 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 2/2001 

- - 

6/2000 o poplatku za komunální 

odpad 

09.11.2000 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2001 

- - 

7/2000 o změně č. 3 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

09.11.2000 ano - Touto vyhláškou byly 

upraveny regulativy funkčního 

a prostorového uspořádání 

území města v územním plánu. 

1/2001 o místních poplatcích 13.12.2001 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2003 

- - 

2/2001 o nakládání s komunálním 

a se stavebním odpadem 

na území města 

13.12.2001 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 6/2005 

- - 

3/2001 o zabezpečení veřejného 

pořádku 

13.12.2001 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2006 

- - 

1/2002 o změně č. 4 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

04.04.2002 ano - Touto vyhláškou byly 

upraveny regulativy funkčního 

a prostorového uspořádání 

území města v územním plánu. 



1/2003 o místních poplatcích 27.03.2003 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2003 

- - 

4/2003 o místních poplatcích 11.12.2003 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 8/2006 

1/2004, 3/2004, 

5/2005 

- 

1/2004 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 4/2003, o 

místních poplatcích 

26.02.2004 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 8/2006 

- - 

3/2004 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 4/2003, o 

místních poplatcích, ve 

znění obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

č. 1/2004 

18.11.2004 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 8/2006 

- - 

4/2004 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky 

16.12.2004 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 4/1999, o 

příspěvku na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů 

mateřských škol, družin a 

školních klubů. 

1/2005 o změně č. 5 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

27.01.2005 ano - Touto vyhláškou byly 

upraveny regulativy funkčního 

a prostorového uspořádání 

území města v územním plánu. 

3/2005 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

29.09.2005 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 7/1999 - 

tržního řádu (v té době 

vydaného formou obecně 

závazné vyhlášky, nikoliv 

nařízení).  



5/2005 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 4/2003, o 

místních poplatcích, ve 

znění obecně závazné 

vyhlášky města Jilemnice 

č. 1/2004 a 3/2004, o 

místních poplatcích 

 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 8/2006 

(tato byla 

následně 

zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2011) 

- - 

6/2005 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, 

včetně systému nakládání 

se stavebním odpadem na 

území města 

24.11.2005 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2019 

- - 

7/2005 o změně č. 6 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

24.11.2005 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

změně statusu sběrného dvora 

z dočasného na trvalý. 

8/2005 o zrušení obecně 

závazných vyhlášek města 

Jilemnice 

15.12.2005 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášek č. 6/1992, o 

stání vozidel, odtahování a 

nočním stání, a č. 16/1993, 

místní informační systém a 

digitální technická mapa. 

1/2006 o zabezpečení veřejného 

pořádku 

26.01.2006 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 5/2006 

- - 

2/2006 o zřízení městské policie 26.01.2006 ano - Navzdory dlouhé době od 

přijetí této vyhlášky není její 

novelizace z právního hlediska 

zapotřebí (legislativa, na 

jejímž základě byla tato 

zřízena a jež upravuje její 



činnost, je stále účinná; 

struktura a zařazení MP 

v organizaci je řešeno 

v základní organizační normě 

města). 

5/2006 o zabezpečení veřejného 

pořádku 

29.06.2006 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2018 

3/2015, 4/2015, 

3/2017 

- 

7/2006 o změně č. 8 závazné části 

územního plánu sídelního 

útvaru Jilemnice 

27.11.2006 ano - Touto vyhláškou byly 

upraveny regulativy funkčního 

a prostorového uspořádání 

území města v územním plánu. 

8/2006 o místních poplatcích 27.11.2006 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2011 

1/2007, 2/2008, 

6/2009, 1/2010 

- 

1/2007 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 8/2006, o 

místních poplatcích 

31.10.2007 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2011 

- - 

2/2008 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 8/2006, o 

místních poplatcích, ve 

znění vyhlášky č. 1/2007 

10.12.2008 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2011 

- - 

2/2009 požární řád města 17.06.2009 ano - S ohledem na dobu, jež 

uplynula od přijetí této 

vyhlášky, navrhuji vyzvat 

HZS LK a JSDHMJ 

k vyjádření a případným 

připomínkám. Na základě 

těchto by bylo rozhodnuto o 

nutnosti novelizace 

vyhlášky, příp. přijetí 

vyhlášky nové. 



6/2009 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 8/2006, o 

místních poplatcích, ve 

znění vyhlášky č. 1/2007 a 

č. 2/2008 

09.12.2009 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2011 

- - 

7/2009 o stanovení míst, na 

kterých mohou být 

provozovány výherní 

hrací přístroje 

09.12.2009 ano - S ohledem na dobu, jež 

uplynula od přijetí této 

vyhlášky, považuji za 

vhodné tuto problematiku 

otevřít. V polovině roku 

2016 byl připraven návrh 

vyhlášky o regulaci 

provozování loterií a jiných 

podobných her, návrh však 

nebyl přijat.  

1/2010 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 8/2006, o 

místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

01.09.2010 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2011 

- - 

1/2011 o místních poplatcích 23.02.2011 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

1/2012, 2/2013, 

5/2014, 1/2015, 

5/2015 a 1/2016 

- 

5/2011 zákaz konzumace 

alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství 

23.11.2011 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 3/2015 

- - 

1/2012 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 1/2011, o 

místních poplatcích 

21.11.2012 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

- - 

1/2013 kterou se stanoví systém 

komunitního 

kompostování a způsob 

19.06.2013 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 2/2019 

- - 



využití zeleného 

kompostu k údržbě a 

obnově veřejné zeleně na 

území města 

2/2013 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 1/2011, o 

místních poplatcích, ve 

znění obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2012 

11.12.2013 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

- - 

1/2014 kterou se nařizuje 

provedení speciální 

ochranné deratizace 

02.04.2014 ano - Jednorázová vyhláška, 

provedením deratizace 

vyprázdněna. 

2/2014 o ochraně veřejného 

pořádku při 

provozování hostinských 

činností, veřejnosti 

přístupných sportovních 

podniků, tanečních 

zábav, diskoték a jiných 

kulturních podniků 

14.05.2014 ano - Doporučuji vyhlášku 

novelizovat, a to 

přinejmenším v části 

upravující výjimky ze 

zákazu, neb dle plenárního 

nálezu ÚS ze dne 25.01.2011, 

sp. zn. Pl. ÚS 13/09 by měly 

být podmínky, za kterých je 

možno výjimku udělit, ve 

vyhlášce alespoň rámcově 

vymezeny. V této souvislosti 

se nabízí otázka, zda 

vyhláška jako taková má i 

v současné době své 

opodstatnění, či zda důvody 

pro její přijetí v roce 2014 již 

opadly. 

3/2014 kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 

3/2006, o podrobnostech 

stejnokroje strážníků  

14.05.2014 ano - Jednorázová vyhláška, jíž 

došlo ke zrušení vyhlášky č. 

3/2006 (viz název vyhlášky). 



4/2014 kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 5/99, 

o vytvoření a použití 

účelových prostředků 

„Fondu rozvoje bydlení“ 

na území města 

14.05.2014 ano - Jednorázová vyhláška, jíž 

došlo ke zrušení vyhlášky č. 

5/99 (viz název vyhlášky). 

5/2014 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 1/2011, o 

místních poplatcích, ve 

znění obecně závazných 

vyhlášek č. 1/2012 a 

2/2013 

17.12.2014 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

- - 

1/2015 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 1/2011, o 

místních poplatcích, ve 

znění obecně závazných 

vyhlášek č. 1/2012, 

2/2013 a 5/2014 

04.03.2015 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

- - 

3/2015 o zabezpečení místních 

záležitostí veřejného 

pořádku 

21.10.2015 ano 4/2015 Vyhláška odpovídá 

legislativnímu rámci a 

vyhoví i judikatornímu 

vývoji (např. na rozdíl od 

vyhlášky č. 2/2014 obsahuje i 

rámcové podmínky, za nichž 

rada může udělit výjimku ze 

stanových zákazů). 

Předmětem diskuze u této 

vyhlášky by mohl být výčet 

výjimek ze zákazu 

konzumace alkoholu a 

seznam veřejných 

prostranství uvedených 



v příloze vyhlášky. Pro 

úplnost doplňuji, že 

Ústavním soudem i 

Ministerstvem vnitra je 

aprobována regulace 

následujících činností na 

veřejných prostranství: 

- požívání alkoholických 

nápojů, 

- používání hlučných 

strojů a zařízení 

v nevhodnou denní 

dobu, 

- používání zábavní 

pyrotechniky, 

- žebrání, 

- provozování prostituce. 

4/2015 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 

3/2015, o zabezpečení 

místních záležitostí 

veřejného pořádku, a 

obecně závazná vyhláška 

č. 5/2006, o zabezpečení 

veřejného pořádku, ve 

znění obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2015, o 

zabezpečení místních 

záležitostí veřejného 

pořádku 

16.12.2015 ano - Touto vyhláškou došlo 

zejména k vynětí vlakové 

zastávky a veřejného 

prostranství kolem ní ze 

seznamu míst, na nichž platí 

zákaz konzumace alkoholu a 

žebrání, obsažených v příloze 

vyhlášky č. 3/2015. 

5/2015 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 1/2011, o 

místních poplatcích, ve 

16.12.2015 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

- Po přijetí této novely bylo 

vydáno úplné (aktuální) znění 

vyhlášky č. 1/2011. 



znění obecně závazných 

vyhlášek č. 1/2012, 

2/2013, 5/2014 a 1/2015 

1/2016 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 1/2011, o 

místních poplatcích, ve 

znění obecně závazných 

vyhlášek č. 1/2012, 

2/2013, 5/2014, 1/2015 a 

5/2015 

07.12.2016 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2017 

- - 

2/2016 o nočním klidu 07.12.2016 ano - Touto vyhláškou je 

stanovena kratší doba 

nočního klidu v případech 

uvedených ve vyhlášce (v 

noci z 31.12. na 1.1., 

Krakonošovy letní podvečer 

a Krkonošské pivní 

slavnosti). Předmětem 

diskuze by tak mohl být jak 

výčet případů, tak i doba 

zkrácení nočního klidu (dle 

aktuálně účinné legislativy 

lze stanovit i to, že v těchto 

případech nebude noční klid 

dodržován vůbec). Je 

přirozeně možné zapojit do 

diskuze k výčtu případů i 

veřejnost.  

1/2017 kterou se stanoví školský 

obvod základních škol 

zřízených městem 

Jilemnice 

29.03.2017 ano - Touto vyhláškou je stanoveno, 

že společenský školský obvod 

ZŠ Komenského a ZŠ 

Harracha tvoří celé území 

města Jilemnice. 



2/2017 o pravidlech pro pohyb 

psů na veřejných 

prostranstvích 

24.05.2017 ano - Doporučuji prověřit přílohu 

č. 1 (seznam míst, kam je 

psům vstup zakázán), zda je 

tato stále aktuální, či zda by 

bylo vhodné tuto 

doplnit/upravit. 

3/2017 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 

5/2006, o zabezpečení 

veřejného pořádku 

24.05.2017 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 1/2018 

- - 

4/2017 kterou se ruší obecně 

závazná vyhláška č. 

1/2011, o místních 

poplatcích, ve znění 

obecně závazných 

vyhlášek č. 1/2012, 

2/2013, 5/2014, 1/2015, 

5/2015 a 1/2016 

13.12.2017 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 1/2011, o 

místních poplatcích, a jejích 

novel. 

5/2017 o místním poplatku ze psů 13.12.2017 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2019 

- - 

6/2017 o místním poplatku za 

užívání veřejného 

prostranství 

13.12.2017 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 6/2019 

- - 

7/2017 o místním poplatku 

z ubytovací kapacity 

13.12.2017 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 5/2019 

- - 

8/2017 o místním poplatku za 

provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

13.12.2017 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 3/2019 

2/2018 - 



1/2018 kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška č. 

5/2006, o zabezpečení 

veřejného pořádku, a 

obecně závazná vyhláška 

č. 3/2017, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška 

č. 5/2006, o zabezpečení 

veřejného pořádku 

28.02.2018 ano - Touto vyhláškou došlo ke 

zrušení vyhlášky č. 5/2006, o 

zabezpečení veřejného 

pořádku, a vyhlášky č. 3/2017, 

kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 5/2006. 

2/2018 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 

8/2017, o místním 

poplatku za provoz 

systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

12.12.2018 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 3/2019 

- - 

1/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, 

nakládání se stavebním 

odpadem produkovaným 

nepodnikajícími 

fyzickými osobami na 

území města Jilemnice 

15.05.2019 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2021 

- - 

2/2019 kterou se stanoví systém 

komunitního 

kompostování a způsob 

využití zeleného 

kompostu k údržbě a 

obnově veřejné zeleně na 

území města 

15.05.2019 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 4/2021 

- - 



3/2019 o místním poplatku za 

provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

11.12.2019 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 5/2021 

2/2021 - 

4/2019 o místním poplatku ze psů 11.12.2019 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 2/2020 

- - 

5/2019 o místním poplatku 

z pobytu 

11.12.2019 ano 3/2021 Vyhláška odpovídá účinné 

legislativě. Předmětem 

diskuze by mohla být 

případná aktualizace sazby 

poplatku. 

6/2019 o místním poplatku za 

užívání veřejného 

prostranství 

11.12.2019 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 3/2020 

- - 

2/2020 o místním poplatku ze 

psů 

04.11.2020 ano - Vyhláška odpovídá účinné 

legislativě. Předmětem 

diskuze by mohly být sazby 

poplatku (oproti sazbám 

zavedeným v roce 2017 došlo 

k navýšení o 50,- Kč), 

nicméně s ohledem na 

nepřijetí návrhu na zvýšení 

poplatku za odpady lze 

předpokládat, že aktuálně 

nebude pro navýšení 

poplatku za psy v ZM 

podpora. 

3/2020 o místním poplatku za 

užívání veřejného 

prostranství 

04.11.2020 ano - Doporučuji prodiskutovat a 

případně aktualizovat 

sazebník poplatků a přílohu 

č. 1, v níž jsou vymezena 



veřejná prostranství. 

Aktuální sazby byly 

převzaty z vyhlášky z roku 

2017. 

2/2021 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 3/2019, o 

místním poplatku za 

provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

07.04.2021 ne, zrušena 

vyhláškou 

č. 5/2021 

- - 

3/2021 kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města 

Jilemnice č. 5/2019, o 

místním poplatku z pobytu 

07.04.2021 ano - Touto vyhláškou došlo 

k rozšíření pobytů, jež nejsou 

předmětem poplatku, a to 

v souvislosti s novelou zákona 

o místních poplatcích 

(609/2020 Sb.). 

4/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového 

hospodářství 

15.12.2021 ano - Tato vyhláška je reakcí na 

novou odpadovou legislativu, 

z ryze právního hlediska není 

novelizace zapotřebí. 

5/2021 o místním poplatku za 

obecní systém 

odpadového hospodářství 

15.12.2021 ano - Tato vyhláška souvisí 

s vyhláškou č. 4/2021 reagující 

na novou odpadovou 

legislativu. Na zasedání ZM 

dne 14.12.2022 byl diskutován 

návrh na změnu (navýšení) 

sazby poplatku za odpady, 

tento však nebyl. přijat. 

 

 

 



Přehled nařízení města Jilemnice 

 
Číslo nařízení Název Schváleno dne Platné Novelizováno Doporučení/poznámka 

2/2003 o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích 

11.06.2003 ne, zrušena 

nařízením č. 

3/2003 

- - 

3/2003 o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích 

03.09.2003 ano 2/2004, 2/2005, 

6/2006, 1/2008, 

1/2009 

Doporučuji nařízení a jeho 

novely zrušit a vydat 

nařízení nové. V této 

souvislosti lze revidovat 

nastavenou politiku 

placeného parkování ve 

městě (zóny, výše 

parkovného). 

2/2004 kterým se mění nařízení 

města Jilemnice č. 3/2003, 

o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích 

17.03.2004 ano - Tímto nařízením došlo 

k úpravě podmínek, za kterých 

lze parkovat na parkovištích. 

Doporučení – viz doporučení 

k nařízení č. 3/2003. 

2/2005 kterým se mění nařízení 

města Jilemnice č. 3/2003, 

o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích, ve znění 

nařízení města Jilemnice 

č. 2/2004 

20.04.2005 ano - Tímto nařízením došlo 

k doplnění 10denního 

parkovacího paušálu. 

Doporučení – viz doporučení 

k nařízení č. 3/2003. 

4/2006 o vyhlášení záměru zadat 

zpracování lesních 

hospodářských osnov 

Hořicko – část Jilemnice 

12.06.2006 ano - Jednorázové nařízení, nové 

lesní hospodářské osnovy byly 

zpracovány na základě 

nařízení č. 1/2016. 



6/2006 kterým se mění nařízení 

města Jilemnice č. 3/2003, 

o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích, ve znění 

nařízení města Jilemnice 

č. 2/2004 a č. 2/2005 

30.08.2006 ano - Tímto nařízením došlo 

k doplnění náměstí před 

kostelem do výčtu 

vymezených místních 

komunikací. Doporučení – viz 

doporučení k nařízení č. 

3/2003. 

9/2006 tržní řád 07.12.2006 ne, zrušen 

nařízením č. 

3/2011 

- - 

1/2008 kterým se mění nařízení 

města Jilemnice č. 3/2003, 

o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích, ve znění 

nařízení města Jilemnice 

č. 2/2004, č. 2/2005 a č. 

6/2006 

03.12.2008 ano - Tímto nařízením došlo ke 

stanovení ročních paušálů 

jednotlivých druhů karet. 

Doporučení – viz doporučení 

k nařízení č. 3/2003. 

1/2009 kterým se mění nařízení 

města Jilemnice č. 3/2003, 

o stání silničních 

motorových vozidel na 

vymezených místních 

komunikacích, ve znění 

nařízení města Jilemnice 

č. 2/2004, č. 2/2005, č. 

6/2006 a 1/2008 

08.04.2009 ano - Tímto nařízením došlo 

k vydání nového ceníku za 

stání vozidel na vymezených 

místních komunikacích. 

Doporučení – viz doporučení 

k nařízení č. 3/2003. 

3/2009 o dočasném vyloučení 

vstupu do lesa 

04.08.2009 ano - Jednorázové nařízení přijaté 

v souvislosti s mimořádně 

silnou bouřkou s prudkým 

větrem dne 23.07.2009. Vstup 

do lesa byl tehdy vyloučen 



v období 05.08.2009 až 

04.11.2009. 

5/2009 kterým se vymezuje 

rozsah, způsob a 

odstraňování 

(zmírňování) závad ve 

schůdnosti chodníků 

30.10.2009 ano - Doporučuji prověřit přílohu 

č. 1, jíž se se definují 

chodníky, na nichž se závady 

ve schůdnosti neodstraňují, i 

přílohu č. 2, jíž se 

kategorizují chodníky. 

Pakliže bude zapotřebí 

aktualizovat přílohy, 

doporučuji (s ohledem na 

stáří nařízení) přijmout nové 

nařízení (nikoliv jen novelu). 

3/2011 tržní řád 22.06.2011 ne, zrušen 

nařízením č. 

4/2011 

- - 

4/2011 tržní řád 07.09.2011 ne, zrušen 

nařízením č. 

2/2015 

- - 

2/2015 tržní řád 01.04.2015 ano - Doporučuji novelizovat, 

příp. přijmout nové nařízení, 

v němž budou zejména 

doplněny výjimky 

z působnosti tržního řádu 

(např. jarmarky a poutě, 

stricto sensu je jejich konání 

porušením tržního řádu). 

1/2016 o vyhlášení záměru zadat 

zpracování lesních 

hospodářských osnov 

zařizovacího obvodu ORP 

Jilemnice – Hořicko 

06.04.2016 ano - Jednorázové nařízení. Nové 

nařízení bude zapotřebí 

přijmout před uplynutím 

platnosti stávajících lesních 

hospodářských osnov 

(31.12.2027). 



1/2020 o vyhlášení záměru zadat 

zpracování lesních 

hospodářských osnov 

zařizovacího obvodu LHO 

Jilemnicko - Krkonoše 

26.02.2020 ano - Jednorázové nařízení. Nové 

nařízení bude zapotřebí 

přijmout před uplynutím 

platnosti stávajících lesních 

hospodářských osnov 

(31.12.2031). 

1/2021 o vyhlášení záměru zadat 

zpracování lesních 

hospodářských osnov 

zařizovacího obvodu LHO 

Jilemnicko - Podkrkonoší 

17.03.2021 ano - Jednorázové nařízení. Nové 

nařízení bude zapotřebí 

přijmout před uplynutím 

platnosti stávajících lesních 

hospodářských osnov 

(31.12.2032). 

 

 
Vypracoval: Mgr. Marek Paulů, dne 22. března 2023   

 

 

 

 

 

 

 

 

  


